平成22年8月 9日
北海道地すべり学会
技術委員会　　委員各位　殿

北海道地すべり学会
技術委員会　渡邉　司

平成22年度　第1回技術委員会の開催について
拝啓、暑さがつづく毎日ですが、皆様ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、平成22年度　第1回技術委員会を下記の通り開催します。委員の皆様におかれましては万障お繰り合わせの上、御出席下さいますようお願い致します。
－　記　－
１．日　時：平成22年9月10日（金）

２．場　所：　・第1回技術委員会（14:00～17:00）

北海道自治労会館　4F第4会議室

住所･･･札幌市中央区北6条西7丁目

TEL･･･011-747-1457

HPアドレス･･･  http://www.jichiro-hokkaido.gr.jp/index.html
・意見交換会（17:30～）

札幌駅近郊で予定

３．議　題：今回の議題は以下の通りです。
1） 話題提供

　今回は、下記の3件について話題提供を戴きます。

・「地すべりを想定して発注された業務で地すべりを否定した事例」　　（ダイヤコンサルタント　渡辺　一樹　氏）

・「ＳＴマイクロパイル工法-斜面補強工事への適用について」

（（株）ケー・エフ・シー（NIJ研究会　技術委員）　渡邊　直人　氏））

・「地すべり移動体構成物質に基づく地すべりの分類－生田原南地すべり地域の熱水変質帯地すべりの例－（仮題）」
（北見工業大学　前田　寛之　教授）
2） 活動計画について

今回の活動計画は、以下の内容を予定しております。委員の皆様には活発なご意見、ご提案をしていただきますよう、よろしくお願いいたします。

　①長期活動計画について

②地すべり調査・設計・対策技術に関するアンケート（進捗状況と今後の予定）

③地すべり技術に関するＱ＆Ａ（具体的例題に対する検討）

委員会に関する聴講は委員以外の方でも参加は自由ですので、お傍の方に周知して頂きたいと思います。また、委員会終了後は恒例の意見交換会を行いますので、委員会・意見交換会各々の出欠について下記連絡先までE-mailにて8月31日迄にご一報願えれば幸いに存じます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先　　株式会社シビテック
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　防災地質部　　柴田　純
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL  011-816-3004 ／ FAX  011-816-2563

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail　  j.shibata@civitec.co.jp